

## Miljøpedagogisk opplegg for barna på Lyngen Barnehage.

**Overordnet mål: Barn og voksne skal bli glad i naturen, utvikle miljøbevissthet og være gode forbilder.**

	DELMÅL	NÅR	HVORDAN	ANSVAR	EVALUERING
1	Barna skal få kjennskap til variasjoner og endinger i naturen ved de ulike årstidene.	Minst en turdag i uken.	-Vi bruker de faste stedene i skogen og nærmiljøet. -De voksne setter ord på endringer i naturen.	Alle	Pedagogiske ledere og Stjerneklubb ansvarlig
2	Barna skal utvikle respekt for alt liv.	I her og nå situasjoner.	-Setter ord på hvordan vi f.eks. kan vise respekt for småkryp ved å ikke skade de. -Også trær og bukser skal tas vare på – ikke knekke greiner osv. Vi husker å ta med oss riktig utstyr (kniv og saks) -Vi rydder etter oss når vi er på tur.	Alle	Pedagogiske ledere og Stjerneklubb ansvarlig

3	Barna skal delta i kildesortering. De eldste barna skal lære prosessene i gjenvinning	Daglig	-Barna delta i skylling av plast og brette kartonger. -De eldste bruker klubbtiden til læringsaktiviteter.	Alle	Pedagogisk leder og Stjerneklubb ansvarlig.
4	Barna skal kjennskap til ord og uttrykk i miljøarbeid	Daglig	-De voksne tar med barna og setter ord på hva de gjør i kildesortering og energisparing osv. -Vi lager oss en ordliste med de mest vanlige miljøord – alle skal kjenne betydning.	Alle	Pedagogiske ledere og Stjerneklubb ansvarlig
5	Energiforbruket skal holdes på et lavest mulig nivå.	Daglig	-Holde ytterdører stengt i kalde årstider. -Slukke lys i rom vi ikke oppholder oss -Minske vannforbruk	Alle	Pedagogiske leder og Stjerneklubb ansvarlig
6	Bevist materialforbruk	Daglig	-Samle naturmateriale for å bruke til formingsaktiviteter -Bevistgjørelse i bruk av tegneark – kan	Alle	Pedagogiske leder og Stjerneklubb ansvarlig

			eks. brukes på begge sider. -Minske bruken av såpe. -Minske bruken av papir til håndtørk. -Redusere plastbruk; blåsokker, miljønett, forklær?		
7	Barnehagen informerer foreldrene om miljøplan og oppfordre foreldrene til å følge opp noen av barnehagens miljøtiltak hjemme	Foreldremøte på Høst.	-Vi deler ut barnehagens miljøplan til foreldre	Lederteamet	Lederteamet